PAGE

	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM
Số:   1055  /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
            Quảng Nam, ngày   31   tháng  3  năm 2017

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo Chương trình mục tiêu ứng phó

với biến đổi khí hậu và tăng trưởng xanh tỉnh Quảng Nam

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Nghị quyết số 73/NQ-CP ngày 26/8/2016 của Chính phủ về Phê duyệt chủ trương đầu tư các Chương trình mục tiêu giai đoạn 2016-2020;

Căn cứ Quyết định số 2139/QĐ-TTg ngày 05/12/2011 của Thủ tướng Chính phủ Phê duyệt Chiến lược quốc gia về Biến đổi khí hậu;
Căn cứ Quyết định số 3427/QĐ-UBND ngày 05/11/2013 của UBND tỉnh Quảng Nam Ban hành Kế hoạch thực hiện Chương trình số 24-Ctr/TU ngày 27/8/2013 của Tỉnh ủy Quảng Nam thực hiện Nghị Quyết số 24-NQ/TW ngày 03/6/2013 của Hội nghị lần thứ Bảy BCH TW Đảng (Khóa XI) về chủ động ứng phó với Biến đổi khí hậu, tăng cường quản lý tài nguyên và bảo vệ môi trường;

Căn cứ Quyết định số 3596/QĐ-UBND ngày 17/10/2016 của UBND tỉnh Quảng Nam về việc cập nhật Kế hoạch hành động ứng phó với BĐKH của tỉnh Quảng Nam giai đoạn 2016-2020 và sau 2020;

Căn cứ Quyết định số 2975/QĐ-UBND ngày 21/8/2015 của UBND tỉnh Quảng Nam Phê duyệt Kế hoạch hành động tăng trưởng xanh tỉnh Quảng Nam giai đoạn 2015-2020 và tầm nhìn 2030;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Công văn số 335/STNMT-BĐKH ngày 21/3/2017,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo Chương trình mục tiêu ứng phó với Biến đổi khí hậu và Tăng trưởng xanh tỉnh Quảng Nam (gọi tắt là Ban Chỉ đạo), gồm các thành viên có tên sau:

1. Trưởng ban: Phó Chủ tịch UBND tỉnh - Phụ trách lĩnh vực biến đổi khí hậu và tăng trưởng xanh.

2. Phó Trưởng ban là đại diện lãnh đạo:

- Sở Tài nguyên và Môi trường;
- Sở Kế hoạch và Đầu tư.
3. Các thành viên Ban Chỉ đạo là đại diện lãnh đạo:
- Sở Tài chính;

- Sở Khoa học và Công nghệ

- Sở Nông nghiệp và PTNT;
- Sở Xây dựng;

- Sở Thông tin và Truyền thông;
- Văn phòng UBND tỉnh;
- Chánh Văn phòng Hợp phần thích ứng với BĐKH tỉnh Quảng Nam - Sở Tài nguyên và Môi trường.

Điều 2. Chức năng và nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo
a) Chức năng: Tham mưu UBND tỉnh quản lý nhà nước về lĩnh vực Biến đổi khí hậu và Tăng trưởng xanh; trong đó:

- Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì tham mưu về lĩnh vực “Biến đổi khí hậu”, tổng hợp Chương trình.

- Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì tham mưu về lĩnh vực “Tăng trưởng xanh”.
b) Nhiệm vụ

- Chỉ đạo các Sở, Ban, ngành, địa phương tổ chức triển khai thực hiện có hiệu quả các chương trình, kế hoạch hành động của UBND tỉnh: Quyết định số 2975/QĐ-UBND ngày 21/8/2015 phê duyệt Chương trình Kế hoạch hành động tăng trưởng xanh của tỉnh Quảng Nam giai đoạn 2015-2020 và tầm nhìn đến 2030 và Quyết định số 3596/QĐ-UBND ngày 17/10/2016 về việc cập nhật Kế hoạch hành động ứng phó với BĐKH của tỉnh Quảng Nam giai đoạn 2016-2020 và sau năm 2020.

- Ban Chỉ đạo họp định kỳ theo quy định hoặc đột xuất nhằm rà soát kết quả hoạt động của Ban Chỉ đạo, định hướng kế hoạch hoạt động và báo cáo kết quả thực hiện Chương trình để UBND tỉnh theo dõi, chỉ đạo.
Điều 3. Thủ trưởng các cơ quan có tên tại Điều 1 có trách nhiệm cử cán bộ lãnh đạo của đơn vị mình tham gia Ban Chỉ đạo, báo cáo về cơ quan Thường trực (Sở Tài nguyên và Môi trường) trong thời hạn 15 ngày kể từ ngày ký Quyết định này. Trong quá trình hoạt động, nếu có thay đổi về nhân sự, các đơn vị phải có trách nhiệm thông báo bằng văn bản về Sở Tài nguyên và Môi trường để theo dõi, tổng hợp, báo cáo Trưởng Ban Chỉ đạo.

Điều 4. Trưởng Ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của UBND tỉnh, các Phó Trưởng ban sử dụng con dấu của cơ quan mình khi ký, đóng dấu các văn bản giao dịch và điều hành hoạt động của Ban Chỉ đạo.
 Trưởng Ban Chỉ đạo ban hành Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo và phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên Ban Chỉ đạo.
Điều 5. Các thành viên Ban Chỉ đạo hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm.
Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo được thực hiện theo quy định hiện hành.

Điều 6. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài nguyên và Môi trường, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Khoa học và Công nghệ, Nông nghiệp và PTNT, Xây dựng, Thông tin và Truyền thông; Chánh Văn phòng Hợp phần thích ứng với BĐKH tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố; Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này;

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 3795/QĐ-UBND ngày 28/10/2016 của UBND tỉnh Quảng Nam./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 6;

- Bộ TN&MT;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CPVP;

- Lưu: VT, TH, NC, KTTH, KTN.

I:\Dropbox\minh tam b\PCTT, BDKH\Nam 2017\Quyet dinh\03 24 thanh lap BCĐ Chuong trinh muc tieu ung pho voi bien doi khi hau va tang truong xanh.doc
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

 CHỦ TỊCH

Đã ký
 Đinh Văn Thu

PAGE